
CADERNO 9  7QUARTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2014

PORTARIA N.° 796/2013-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2227/2013-
MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
RETIFICAR o período de deslocamento do Cabo PM ROSENILSON 
COSTA E SILVA, constante na Portaria n.º 2427/2013-MP/PGJ, de 
25/4/2013, publicada no D. O. E. em 07/05/2013, desta Capital 
para os municípios de Santa Luzia do Pará, Bonito, Capanema, 
Augusto Corrêa e Bragança, no período de 15 a 19/4/2013 para 
6 a 10/5/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de novembro de 
2013.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 797/2013-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2227/2013-
MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
RETIFICAR o local de deslocamento do Cabo PM JOSÉ RAIMUNDO 
CORRÊA DE MEDEIROS, constante na Portaria n.º 3268/2013-
MP/PGJ, de 3/6/2013, publicada no D. O. E. em 12/6/2013, de 
Tucuruí ao município de Altamira para Tucuruí ao município de 
Marabá.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de novembro de 
2013.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 799/2013-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2227/2013-
MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
I - CONCEDER ao servidor MARCO VALÉRIO DE ALBUQUERQUE 
VINAGRE, Técnico Especializado, 30 (trinta) dias, por conta 
dos 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 
2010/2013, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual nº 5.810/94, 
e autorizar o gozo no período de 14/7 a 12/8/2014.
II – CONCEDER à servidora MAYSA GUALBERTO SANTOS, 
Auxiliar de Administração, 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, 
referentes ao triênio 2010/2013, de acordo com o art. 98 da Lei 
Estadual nº 5.810/94, e autorizar o gozo no período de 24/10 a 
22/12/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de dezembro de 
2013.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 802/2013-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2227/2013-
MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor RODRIGO LIMA CAMPOS DO VALE, Auxiliar 
de Administração, 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
referentes ao exercício 2012/2013, e autorizar o gozo no período 
de 2 a 31/12/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 10 de dezembro de 
2013.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 806/2013-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2227/2013-
MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E:
I - AUTORIZAR o servidor AMYNTOR GASTAO PINTO VIRGOLINO 
BASTO, Assessor de Procurador, a gozar 16 (dezesseis) dias 

restantes de férias, estabelecidos pela Portaria n.º 320/2013-
MP/SGJ-TA, de 03/06/2013, e suspensos pela PORTARIA N.° 
372/2013-MP/SGJ-TA, de 14/06/2013, no período de 25/11 a 
10/12/2013.
II - AUTORIZAR a servidora ARIANNE BRITO CAL ATHIAS, 
Assessor de Procurador-Geral de Justiça, a gozar 16 (dezesseis) 
dias restantes de férias, estabelecidos pela Portaria n.º 
º 642/2013-MP/SGJ-TA, de 27/9/2013, e suspensos pela 
PORTARIA N.° 755/2013-MP/SGJ-TA, de 7/11/2013, no período 
de 7 a 22/1/2014.
III - AUTORIZAR o servidor HELBER JAMES SOUSA BARROS, 
Auxiliar de Administração, a gozar 9 (nove) dias restantes de 
férias, estabelecidos pela Portaria n.º 398/2013-MP/SGJ-TA, de 
1º/7/2013, e suspensos pela PORTARIA N.° 531/2013-MP/SGJ-
TA, de 12/8/2013, no período de 7 a 15/1/2014.
IV - AUTORIZAR o servidor IVAN SILVEIRA DA COSTA, Técnico, 
a gozar 30 (trinta) dias de férias, estabelecidos pela Portaria 
n.º 2587/2011-MP/SGJ-TA, de 13/12/2011, e suspensos pela 
PORTARIA N.° 1734/2012-MP/SGJ-TA, de 03/07/2012, no 
período de 27/11 a 26/12/2013.
V - AUTORIZAR o servidor JOSÉ CARLO DE ARAÚJO, Auxiliar 
de Administração, a gozar 15 (quinze) dias restantes de férias, 
estabelecidos pela Portaria n.º 2830/2012-MP/SGJ-TA, de 
17/12/2012, e suspensos pela PORTARIA N.° 99/2013-MP/SGJ-
TA, de 06/02/2013, no período de 5 a 19/12/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 10 de dezembro de 
2013.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 807/2013-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2227/2013-
MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E:
I - AUTORIZAR o servidor JOSÉ CERDEIRA LOPES, Motorista, a 
gozar 16 (dezesseis) dias restantes de férias, estabelecidos pela 
Portaria n.º 2824/2012-MP/SGJ-TA, de 17/12/2012, e suspensos 
pela PORTARIA N.° 446/2013-MP/SGJ-TA, de 12/8/2013, no 
período de 5/2 a 6/3/2014.
II - AUTORIZAR o servidor LUCYVAN ESPINHEIRO GOMES, 
Auxiliar de Administração, a gozar 15 (quinze) dias restantes de 
férias, estabelecidos pela Portaria n.º º 282/2013-MP/SGJ-TA, de 
10/5/2013, e suspensos pela PORTARIA N.° 504/2013-MP/SGJ-
TA, de 5/8/2013, no período de 7 a 21/1/2014.
III - AUTORIZAR a servidora MARIA CRISTINA GONÇALVES DE 
SOUZA, Auxiliar de Administração, a gozar 7 (sete) dias restantes 
de férias, estabelecidos pela Portaria n.º 627/2013-MP/SGJ-TA, 
de 17/9/2013, e suspensos pela PORTARIA N.° 711/2013-MP/
SGJ-TA, de 17/10/2013, no período de 26/11 a 2/12/2013.
IV - AUTORIZAR a servidora REGEANE ANDREZA ARAÚJO DE 
BRITO NOBRE, Assessor de Procurador-Geral de Justiça, a 
gozar 16 (dezesseis) dias restantes de férias, estabelecidos pela 
Portaria n.º 433/2013-MP/SGJ-TA, de 8/7/2013, e suspensos 
pela PORTARIA N.° 497/2013-MP/SGJ-TA, de 31/7/2013, no 
período de 7 a 22/01/2014.
V - AUTORIZAR a servidora SYMARA MENDES PIEDADE CUNHA, 
Auxiliar de Administração, a gozar 30 (trinta) dias de férias, 
estabelecidos pela Portaria n.º 2824/2012-MP/SGJ-TA, de 
17/12/2012, e suspensos pela PORTARIA N.° 43/2013-MP/SGJ-
TA, de 15/1/2013, no período de 10/12/2013 a 8/1/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 10 de dezembro de 
2013.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 810/2013-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 6130/2013-
MP/PGJ, de 2 de setembro de 2013,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor ALEXANDRE THEO DE ALMEIDA CRUZ, 
Técnico, gozar 30 (trinta) dias, por conta dos 60 (sessenta) dias 
de Licença-Prêmio, referente ao triênio 2004/2007, concedidos 
pela Portaria nº 2747/2009-MP/SGJ-TA, de 19/10/2009, no 
período de 10/2 a 11/3/2014.
II - AUTORIZAR a servidora LIA CRISTINA MORAES COUTINHO, 
Programador de Computador, gozar 30 (trinta) dias, por conta 
dos 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referente ao triênio 

2003/2006, concedidos pela Portaria nº 2242/2012-MP/SGJ-TA, 
de 22/8/2012, no período de 7/1 a 5/2/2014
III - AUTORIZAR a servidora MAYSA GUALBERTO SANTOS, 
Auxiliar de Administração, gozar 120 (cento e vinte) dias de 
Licença-Prêmio, referente aos triênios 2004/2007 e 2007/2010, 
concedidos pela Portaria nº 193/2011-MP/SGJ-TA, de 25/1/2011, 
no período de 26/6 a 23/10/2014.
IV - AUTORIZAR a servidora RITA DE CÁSSIA CORRÊA LOBATO 
PINTO, Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias restantes 
de Licença-Prêmio, referente ao triênio 2008/2011, concedidos 
pela Portaria nº 042/2012-MP/SGJ-TA, de 7/5/2012, no período 
de 7/1 a 5/2/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 10 de dezembro de 
2013.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 811/2013-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2227/2013-
MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
I - CONCEDER ao servidor EDINEI GONÇALVES DOS REIS, 
Motorista, 30 (trinta) dias, por conta dos 60 (sessenta) dias de 
Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2010/2013, de acordo com 
o art. 98 da Lei Estadual nº 5.810/94, e autorizar o gozo no 
período de 15/7 a 13/8/2014.
II – CONCEDER ao servidor MILSON LAGO FRANÇA, Auxiliar de 
Administração, 30 (trinta) dias, por conta dos 60 (sessenta) dias 
de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2010/2013, de acordo 
com o art. 98 da Lei Estadual nº 5.810/94, e autorizar o gozo no 
período de 1º a 30/7/2014.
III – CONCEDER à servidora MÕNICA FABÍOLA CAVALCANTE 
DOS ANJOS, Auxiliar de Administração, 30 (trinta) dias, por 
conta dos 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao 
triênio 2008/2011, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual nº 
5.810/94, e autorizar o gozo no período de 7/1 a 5/2/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 10 de dezembro de 
2013.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 812/2013-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2227/2013-
MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
REVOGAR a Portaria nº 210/2013-MP/SGJ-TA, de 05/04/2013, 
publicada no D.O.E. em 04/06/2013, que concedeu ao servidor 
RAIMUNDO ROBSON SOUSA SILVA, Oficial de Serviços 
Auxiliares, 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao 
triênio 2009/2012, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual nº 
5.810/94, e autorizou o gozo nos períodos de 1º a 30/8/2013 e 
1º 30/10/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 10 de dezembro de 
2013.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 830/2013-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 6130/2013-
MP/PGJ, de 2 de setembro de 2013,
R E S O L V E :
AUTORIZAR a servidora MARIA DO CARMO DOS SANTOS SOUTO, 
Auxiliar de de Administração, gozar 30 (trinta) dias restantes de 
Licença-Prêmio, referente ao triênio 1999/2002, concedidos pela 
Portaria nº 1257/2002-SGMP, de 4/10/2002, no período de 7/1 
a 5/2/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 12 de dezembro de 
2013.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa


